123 ¶ Cap. ad audientiam 2. de Eccles. edificand. cap. Abbate sa-  
nē. §. neque pro eo, de sent. & re iudic. lib. 6. I. iustissime, ff. de edil. edil. l. san-  
cimus, C. de sacros. Eccles. l. ex pluribus, ff. de administr. tutor. ibi: Nec enim cau-  
se, sed persone succurritur, que meruit precipuum fauorem, l. quia persona, ff. de  
testam. tutel. ibi: Quia persone, non rei, vel cause datur. Riminald. Senior  
in l. rot. rom. nu. 332. ff. de inst. & iure, plura iura congerit D. Valenç.  
conf. 63. à n. 81. cum seqq.

124 ¶ Præcipuè para sortir fuero, y gobernar el juyzio,  
diē. cap. cum sit generale, cap. si quis contra Clericum de foro compet. l. iuris or-  
dinem, C. de iuris diē. omni. iud. l. fin. C. ubi in rem actio, l. 3. in princip. ff. de  
oben. iud. mra. a. caus. facta.

125 ¶ Sic in puncto ex Archid. in cap. Clericum 11. quest. 1.  
Oldrad. conf. 84. Marianus Socinus in cap. sanē de foro compet. ibi: Nota  
declaratio sit. quod prædicta regula procedit intelligenda, ut inspiciamus non  
solum locum possessionis, ubi est res sita, sed & qualitas ipsius conveniendi: &  
idē si conveniendus racione rei est Clericus, conveniri debet coram Ecclesiastico  
in loco rei sita, si revera sit laicus coram laico.

126 ¶ Menoch. de retinenda possess. remed. 3. num. 326. ibi: Non solum incipiendum esse locum rei sitæ, sed etiam ipsius rei conveniendæ qualitatē, & ideo si conveniendus ratione rei sitæ est Clericus convenitur coram Ecclesiastico in loco rei sitæ; si vero est laicus coram laico, atque ita mutatur locus, non qualitas personæ, et attenditur res in loco sita, tanquam accessoria ad qualitatē personæ.

127 ¶ D. Valenc. Velazq. conf. 53. num. 17. ibi: Qualitas personæ conveniendæ in foro sortiendæ inspicitur, quia ille solum dicitur in dextera competens, qui est iudex ordinarius rei convenienti, qui à iuxta potissimas juris utriusque regulas actor debet sequi forum rei.

128 ¶ Lo otro, por que aunque en su origen, y primera creacion el patronazgo sea laycal, si ex post facto contra en la sucesion del persona Ecclesiastica, efficitur Ecclesiasticus, c. 1. §. fin. de iure patronat. in 6. Paris. conf. 128. num. 4. & 19. libr. 4. Canon. decis. 222. num. 16. part. 1. Ferret. conf. 132. num. 4. Alvar. Valasc. cap. ult. 163. nu. 15. Fraoch. decis. 696. n. 4. Lambett. de iur. patronat. lib. 1. quest. 1. art. 8. 1. part. in princip. n. 1.

129 ¶ Mascard. de probat. conclus. 960. nu. 11. ibi: Sed est ad rem à qua digressi sumus reddeamus, sublimita hanc ipsam limitationem, non procedere quando ius patronatus esset relicto alicui personæ Ecclesiasticæ, seu Ecclesiæ, nam tunc licet ex bonis patrimonialibus sit fundamentum ius patronatus, nihilominus ex quo transit in personas Ecclesiasticas censetur Ecclesiasticum, non autem laicale.

130 ¶ Gonçalez in Reg. 8. Cancel. gl. 18. num. 5. ibi: Ideoque ius patronatus laicale efficitur omnino Ecclesiasticum eo ipso, quod transferatur in Ecclesiam.

131 ¶ Dom. Couarr. pract. cap. 36. nu. 5. vers. Secundo illud, illic: Secundo illud erit observandum omnino, ac menti tenendum, quod licet ius patronatus originem habuerit ex patrimonio alicuius laici, fuerit tamen vel ab initio, vel postea donatione, testamento, aut alio quovis titulo in Ecclesiam translatum, aut in Collegium Ecclesiasticum, Canonicorum, regularium, vel secularium, ita quod illud Collegium pertineat presentatio, dicitur planè, hoc ius patronatus Clericorum, et Ecclesiasticum, non laicorum, non tantum quo ad privilegia sed etiã quo ad derogationem Et infra ibi: Quæ ratione cum hoc ius patronatus, etiam quo ad derogationem censi debeat Clericorum, et Ecclesiasticum: minime pertineat ad huius Regni edicta, neque sub illis continetur. Et sic, es preciso ocurrir à el juez del posseder.

132 ¶ Lo tercero, por que etiam en bienes temporales de mayorazgo, si se hallare en la posesion de los Clerigos, y tenere tate yuzio possessorio pienario sobre la sucesion que aya de pasar ante el Ecclesiastico lo pone por regla sin disputa, ex cap. cum sit generale, et alijs iuribus, Dom. Paz de tenur. cap. 63. num. 1. illic: Clerico existente in bonorum maioratus possessione, iudicium ordinarium possessorium apud eum di

131  
cum Ecclesiasticam aduersus eam profana demissa, probatur expo, quia Cleri-  
cam regulariter in omni causa conueniri debet. *dom. in d. l. c. suo.*

132 ¶ Y aunque se limita, Dom. Paz, en quanto à la tenu-  
ta, por lo singular de las leyes 9. *tit. 7. lib. 5. Recop.* Y reprovada à  
Bobadilla que defendió lo contrario por la jurisdicción Ecclesiastica  
*lib. 2. cap. 18. num. 158. nihil ad nos, pues no estamos en estos termi-  
nos de que el juzg. sea de tenuta en el Consejo, antes queda firme  
en quanto à el posesitorio plenario, que toca a el Ecclesiastico.*

133 ¶ Similiter, que por la disposición del *cap. fin. de i. die*  
se inclina tambien a que el de la propiedad, auendo vencido Cle-  
rigo en el posesorio plenario ante la justicia Real, como no fuese  
en tenuta, con remisión à la Chancillería donde toca, *ex d. l. 1. 10  
tit. 7. lib. 5. Recop. deue passar apud Ecclesiasticum iudicem, in c. 64.  
num. fin. sic concludens,*

134 ¶ *Arct. ubi que, ad forum Clerici causam proprietatis remittetur,  
dum distat enim remus casus ab alio, quia in iudicio ordinario posesorio, nubi a  
qualitate, neque clausula referuatiua, et in casu contrario, Carleual de iu-  
dic. lib. 1. tit. 1. disp. 2. q. 7. section. 3. à n. 454.*